Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 009/2020, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0528/2020.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 0528/2020.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº: 0528/2020.

• EXTRATOS DE DISPENSAS E CONTRATOS.

• OFICIOS

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA80DBFD95629619DB36E079F9AE5608

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Portaria

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1CF5A640500E09F2707E9CB89C69737

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Inexigibilidade

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

“Extrato de Ratificação”

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0528/2020

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo,
em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em
consequência fica a sociedade DAVI REIS DE OLIVEIRA VIEIRA – ME convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco
dias.

São Gabriel - BA, 01 de Outubro de 2020.

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72B2F1F7EE7E75711DFC7B6DE724CC09

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº: 0528/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0082/2020

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA – DIAS DE SEMANA – 24 HORAS E
PLANTONISTA – FINAIS DE SEMANA E FERIADOS – 24 HORAS VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL
MUNICIPAL, DE ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0001/2020.

CONTRATADO: DAVI REIS DE OLIVEIRA VIEIRA – ME
CNPJ/CPF: 36.111.104/0001-10
VALOR: R$85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS)
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações.

DOTAÇÃO:
Órgão / Unidade: 02.09.01 / 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.039 / 2.040 / 2.042 / 2.044 / 2.045   Elemento de Despesa:
3.3.9.0.36.00 / 3.3.9.0.39.00   Fonte: 02 / 14

DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 01 de Outubro de 2020.

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos
da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, ____ de _____________ de 2020.

____________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72B2F1F7EE7E75711DFC7B6DE724CC09

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0528/2020.
PROCESSO Nº: 0082/2020.

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA – DIAS DE SEMANA – 24 HORAS E
PLANTONISTA – FINAIS DE SEMANA E FERIADOS – 24 HORAS VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL
MUNICIPAL, DE ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0001/2020.

MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme estabelecido no Artigo 25, Inciso II e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e
suas alterações.

NOME DA CONTRATADA: DAVI REIS DE OLIVEIRA VIEIRA – ME
ESPECIE: Prestação de Serviços
CPF/CNPJ: 36.111.104/0001-10
VIGÊNCIA: 01/10/2020 À 31/12/2020
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS)

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA
Órgão / Unidade: 02.09.01 / 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.039 / 2.040 / 2.042 / 2.044 / 2.045   Elemento de Despesa:
3.3.9.0.36.00 / 3.3.9.0.39.00   Fonte: 02 / 14

São Gabriel-BA, 01/10/2020

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos
da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, ____ de _____________ de 2020.

____________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72B2F1F7EE7E75711DFC7B6DE724CC09

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Dispensa

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0529/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0529/2020

CONTRATADO: MASTER DÍESEL PEÇAS E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
CNPJ/CPF: 09.626.718/0001-62

VALOR: R$ 713,90 (SETECENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O CAMINHÃO PIPA PLACA POLICIAL MUM - 6230, A SERVIÇO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO GABRIEL-BA.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:
Órgão / Unidade: 02.08.01  Projeto / Atividade:  2.033  Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de Outubro de 2020.

_____________________________________________
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos
da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, __ de ____________ de 20__.

_________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AEC0E456C4002395D9E9970D1A7B91

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0531/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0531/2020

CONTRATADO: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ/CPF: 96.709.134/0001-55

VALOR: R$ 645,82 (SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

OBJETO: REVISÃO OBRIGATÓRIA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO SAVEIRO, PLACA OFICIAL PLS – 7E42 PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:

Órgão/Unidade: 02.09.02  Atividade: 2.042 / 2.044 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00  Fonte: 02 / 14

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de Outubro de 2020.

_____________________________________________
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos
da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, __ de ____________ de 20__.

_________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AEC0E456C4002395D9E9970D1A7B91

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0533/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0533/2020

CONTRATADO: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ/CPF: 96.709.134/0001-55

VALOR: R$ 717,66 (SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

OBJETO: REVISÃO OBRIGATÓRIA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO SAVEIRO, PLACA OFICIAL PLH – 2650 PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:

Órgão/Unidade: 02.09.02  Atividade: 2.042 / 2.044 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00  Fonte: 02 / 14

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de Outubro de 2020.

_____________________________________________
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos
da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, __ de ____________ de 20__.

_________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AEC0E456C4002395D9E9970D1A7B91

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0535/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0535/2020

CONTRATADO: A MASTER TRANSPORTE DE VEÍCULOS LTDA ME

CNPJ/CPF: 14.383.777/0001-97

VALOR: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GUINCHO PARA REBOQUE DO VEÍCULO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
RANGER PLACA OFICIAL PLP – 1D46, DE GAMELEIRA DO JACARÉ À IRECÊ-BA.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:
Órgão/Unidade: 02.05.01 Atividade: 2.026 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 Fonte: 01

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de Outubro de 2020.

_____________________________________________
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos
da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, __ de ____________ de 20__.

_________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AEC0E456C4002395D9E9970D1A7B91

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Outros

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA80DBFD95629619DB36E079F9AE5608

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA80DBFD95629619DB36E079F9AE5608

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA80DBFD95629619DB36E079F9AE5608

		2020-10-14T15:35:01-0300